CI N.° 037/2024
Santo Anténio de Leverger, 14 de Outubro de 2024.

Do: Secretaria Executiva
Para: RGmulo Queiroz das Neves.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma a necesmdade de abertura de um processo
para futura contratac;ao de empresa especrallzada em Prestagao de servicos em Manutengao
na parte,EIétrlca, que estao neoess:tando de reparos e manutengdo que com a agéo do tempo
estdo necessitando para nao comprometer a preservagdo dos mesmos néste Poder

Legislativo.

‘ : Atenciosamente,

Devanil m&;\t{;osta

Secretaria Execultiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




ESTADO DE MATO GROSSO
BB Cimars Municipal de Santo Antonio de Leverger

4

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo para futura
Contratagdo de empresa especializada; na prestagao de servicos em manutengéo Elétrica,
. como ja solicitado na Cl anterior para atender as necessidades deste poder legislativo.

Apoés retorne para pos__icionamenté.

Santo Antonio de Leverger, 14 de Outubro de 2024.

G

IROZ DAS NEVES

________ /

‘ROMULO Q

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

CNPJ: 01.619.854/0001-13 '
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Pagina 1

Requisicio Responsavel Data
00037/24 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 14/10/2024
Descrigao .

PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENGAO NA PARTE ELETRICA E APARELHOS DE AB CS)N[_}I_CI_O_I\!@E)E)_._ o
Poder PODER LEGISLATIVO

Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA

Centrode Custo g SECRETARIA EXECUTIVA
Placa

talagdes elétricas.
Inalidade essencial do investimento em um protocolo de manutengao elétrical € manter o bom funcionamento da instalagéo para garantir que a
corporagédo possa operar com Seguranga, confiabilidade e continuidade ininterrupta.

Assim, as operagdes se tornam mais tranquilas, sem que os gestores necessitem enfrentar crises e dores de cabega para providenciar reparos
emergenciais, resolver acidentes elétricos ou solucionar paradas subitas na linha de produgéo.

Item Cod. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
_____ f_"is_"’_"'iéP_QeEa_'“ﬁ?E99?["99‘9-________-_________L__“__ﬁ__,__n___‘?‘_’s_e_"’_a_‘ﬁé_‘l_"_______ e
1 002.007.001 SERVICO DE MANUTENGCAO NA REDE ELETRICSERV 1 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
N\
N Ve
s

SOLICITANTE




\ 4 ESTADO DE MATO GROSSO
L ’ Cémara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO
AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Ao setor de compras para levantamento de preco para a contratacéo.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 14 de Outubro de 2024

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Ant6nio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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CIDADAQ / CAPA

Licitacdo

REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAGCAO DE EMPRESA EM SERVICOS DE MANUTE
| CONDICIONADORES DE AR, CAMERAS FRIAS E REFRIGERADORES DE LEITE, CONFORME CONDICOES, QUA
NESTE EDITAL E SEUS ANEXO

LICITAGAO N°: 00000000012/2024
MODALIDADE: Pregao eletrénico (Bens e servigos comuns)
MUNICiPIO: QUERENCIA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA

PUBLICACAO DO EDITAL: 17/04/2024
ABERTURA PROPOSTAS: 12/04/2024

LIMITE P/ RECEBIMENTO 12/04/2024
PROPOSTAS:

IListérico de Situacao
HOMOLOGADA em 17/04/2024

Itens

« SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO MANUTANCAO CORRE1
Quantidade: 25

* SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - VERIFICAR E CALIBRAR OS DISF
TERMICOS E FUSIVEIS
Quantidade: 20

* PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - KIT DE VALVULA DE EXPANSAO ELETRONICA PARZ
TROCA DE CALOR: MINIMO 10 KW E MAXIMO 12,3 KW. DIMENSOES: 401X215X78 MM, PESO 2,9 KG
Quantidade: 05

* PECA DE REPOSICAO PARA COMPRESSOR DE AR - REPOSICAO DE PECA DE ARCOND, TURBINA, ELGIN D
Quantidade: 10

« PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - SPRINGER 36.000 BTU'S TIPO SPLIT, PLACA ELETRI
. Quantidade: 05

* PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - CHAVE CONTATORA TRIPOLAR DE 18A, EM AC-3 CC
MODELO CWM-18
Quantidade: 20

+ SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO TROCA DE CONTATOR
Quantidade: 20

+ CAPACITOR DE AR CONDICIONADO - AR CONDICIONADO. CAPACITOR ELETRICO PARA AR CONDICIONAD:!
Quantidade: 80

« PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - PROTETOR TERMICO SICON PARA ACJ 10.000 BTUS
Quantidade: 10

* SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO St
MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA

Quantidade: 10

» SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - TROCA DE COMPRESSOR DE AF
Quantidade: 05

* SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE CAPACITOR
36.000 BTUS




RESPECTIVAMENTE COM 25MM E 35MM DE DIAMETRO, QUE POSSIBILITEM A SAIDA E ENTRADIKBE -'»-;- g‘ﬁ
ENCOSTO E O ASSENTO SOFREM PRESSOES DE DIFERENTES INTENSIDADES, DEPENDENDO (A PSR
ORIFICIO A PRESSAO SERIA TOTALMENTE ABSORVIDA PELA ESPUMA E PELO REVESTIMENTO "D G0 00
DESSES COMPONENTES, A ENTRADA E SAIDA DE AR, EM FUNCAO DA DIFERENCA DE PRESSAO, TRAZEM
TROCA DE AR, EVITANDO A FORMACAO DE BOLOR, FUNGOS E MAU CHEIRO, TANTO NA ESPUMA COMO N
SOFRIDA PELA ESPUMA E PELO MATERIAL DE REVESTIMENTO, AUMENTANDO AS SUAS RESPECTIVAS DU
ASSENTO E ENCOSTO PRODUZIDAS EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA ANATOMICAME}
E 52KG/M°, RESPECTIVAMENTE PARA ASSENTO E ENCOSTO, INDEFORMAVEL E AUTO-EXTINGUIVEL. ESPE
ASSENTO ARREDONDADA. REVESTIMENTO EM VINIL CONSTITUIDO POR UM TOP COATING DE RESINA DE
TEM ESPESSURA DE 1MM, E GRAMATURA DE 560+/-30G/M?, COM FORRO CONSTITUIDO DE 50% DE ALGOL
TEXTURIZADA, RESISTENCIA A TRACAO DE ACORDO COM A NORMA ASTM D5034/95, RESISTENCIA AO RA
D5735/95, COR A DEFINIR DE ACORDO COM CARTELA DE CADA FABRICANTE,CAPA PROTETORA DO ENGCC
POLIPROPILENO, PROTEGE O ENCOSTO CONTRA EVENTUAIS IMPACTOS, ALEM DE CONFERIR ACABAME]
390MM, ALTURA DE 230MM E ESPESSURA MEDIA DE 2,8MM. PERFIL DE PROTECAO DO ASSENTO, PRODU:
ENTRE ASSENTO E ENCOSTO PRODUZIDO EM TUBO DE ACO OBLONGO ABNT 1008/1010, COM DUREZA 60
O BRACO DE UNIAO DO ASSENTO E ENCOSTO RECEBE, EM SEU INTERIOR, UM REFORCO ESTRUTURAL. |

Quantidade: 10

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO AR CONDICIONADO Si
MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA
Quantidade: 130

RETIRADA - DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM REINSTALACAO
Quantidade: 80

QUADRO DE CONTROLE - CONJUNTO DE PAINEL ELETRICO COMPOSTO,PARA DISTRIBUICAO DE CIRCUIT
DISJUNTOR BIPOLAR, CONTADORA, DISJUNTOR UNIPOLAR, BOTAOQ LIGA/DESLIGA, PAINEL DE ACO
Quantidade: 10

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - TURBINA EVAPORADORA, MODELO CARRIER, 12.0¢
Quantidade: 10

GAS REFRIGERANTE - DO TIPO R141 B,PARA LIMPEZA DE AR CONDICIONADO,EM CILINDRO DESCARTAVE|
Quantidade: 220 ’

RETIRADA - DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM REINSTALACAO
Quantidade: 80

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - RELE DE PARTIDA (TERMICO)
Quantidade: 30

PLACA - ELETRONICA,PARA AR CONDICIONADO
Quantidade: 05

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAQ - DO TIPO RECARGA DE GAS R2:
18.000 BTUS
Quantidade: 20

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DE TROCA DE ROLAMENTO DO |
EM CONDICIONADORES DE AR JANELA, TAMANHOS: 7.000 A 36.000 BTUS.
Quantidade: 15

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - SPRINGER 36.000 BTU'S TIPO SPLIT, PLACA ELETRI
Quantidade: 05

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - TURBINA, MODELO BCA 105M, PARA AR CONDICIOI
Quantidade: 10

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - TROCA DE COMPRESSOR DE AR
Quantidade: 05




PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - RELE,DA CENTRAL DE AR CONDICIONA a |
Quantidade: 30 5.

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - TURBINA PLASTICA PARA APARELHO D
BTUS, FABRICANTE LG
Quantidade: 10

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - TROCA DE CAPACITADOR DE 25
60.000 BTUS.
Quantidade: 20

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - VERIFICAR E CALIBRAR OS DISE
TERMICOS E FUSIVEIS
Quantidade: 20

PECA DE REPOSICAO PARA CON DICIONADOR DE AR - TURBINA, MODELO BCA 105M, PARA AR CONDICIOI
Quantidade: 10

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO MANUTANCAO CORRET
Quantidade: 12

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - PROTETORES TERMICOS HP - 220 V
Quantidade: 30

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO MANUTENCAO CORRE]
TEMPERATURA - 17.000 BTUS
Quantidade: 25

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - CONTROLADOR TEMPERATURA AMBIENTE 2 SAID/
P/SENSOR REMOTO 24VAC
Quantidade: 20

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO MANUTENCAQO CORRE]
TEMPERATURA - 12.000 BTUS
Quantidade: 30

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - CONTROLADOR TEMPERATURA AMBIENTE 2 SAID/
P/SENSOR REMOTO 24VAC
Quantidade: 20

SERVICO DE INSTALACAO E DESINSTALACAO EM GERAL - REMANEJAMENTO DE UNIDADES DE CONDEN!
Quantidade: 100

PECA DE REPOSICAQ PARA CONDICIONADOR DE AR - CONTATORA,TELEMECANIQUE LC 1D 2510
Quantidade: 20

CAPACITOR DE AR CONDICIONADO - AR CONDICIONADO. CAPACITOR ELETRICO PARA AR CONDICIONAD:!
Quantidade: 50

SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - MOTO VENTILADOR CONDENSA
Quantidade: 20

SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR COND
Quantidade: 100

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - KIT DE VALVULA DE EXPANSAO ELETRONICA PARZ2
DE CALOR: MINIMO 17,7 KW E MAXIMO 24,6 KW. DIMENSOES: APR. 401X215X78 MM. PESO APR. 2,9 KG
Quantidade: 05

SERVICO DE MANUTENCAO DE BOMBAS, MOTORES, EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E ELETROMECANICC

D'AGUA 4CV, COM MANUTENCAO CORRETIVA E COM REPOSICAO DE PECAS
Quantidade: 50

PECA DE REPOSICAO PARA CONDICIONADOR DE AR - CONTATORA,TELEMECANIQUE LC 1D 2510
Quantidade: 10

CAPACITOR DE AR CONDICIONADO - AR CONDICIONADO. CAPACITOR ELETRICO PARA AR CONDICIONAD!
Quantidade: 05




W ESTADO DE MATO GROSSO

el Camara Municipal d Sapto Annio de Leverge

N PROCESSO N.° 037/2024

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Prestagdo de Servigos de Elétrica - deste Poder Legislativo
conforme as necessidades.

Do Objeto: Atribui-se a necessidade de Contratagio de empresa especializada na prestagdo de Servigos em
Manuteng@o na parte Elétrica, que estdo necessitando de reparos e manutengdo que com a acdo do tempo estdo
necessitando para ndo comprometer a preservagio dos mesmos neste Poder Legislativo, e conforme as

gcessidades deste Poder Legislativo.

Do Contratante: Camara Mummpal de Santo Antonio de leverger, Estado de Mato Grosso, pessoa juridica de
direito publico, inscrito no CNPJ n® 01.619.854/0001/13, neste ato representado pelo Presidente Sr Romulo
Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Prestagio de servicos de Servigos de Digitalizagdo de Documentos para atender as
necessidades da Camara Municipal.

Observa-se no portal:

(https://radardeprecos.tce. mt. gov.br/extensions/radarcompraspublicas/panel.html), pesquisado, declaramos que
foi feita andlise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas apresentaram muita
variagdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser adquirido/contratado, estabelecer um

qco de referéncia condizente com o praticado no mercado. O Mapa de preco anexado as cotagdes validas com
lores bem préximos e equilibrados

Do Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n° 029/22 e Resolugéo n.° 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 18 de Outubro de 2024

GOl na

Grac:ehkpérewa Alvés Rufino
Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




I 7 ESTADO DE MATO GROSSO
BB Cimarg Municipal de Santo Antonio de Leverger

Ao Presidente

Senhor Présidenie, -
Conforme levantamento de preco o valor global de pregos encaixa na

%odalidqde de Liciioq:&o.f'

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger, 18 de Outubro de 2024

E N mtes
Gracieli Pereira Alves Rufino

Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT



T B ' ESTADO DE MATO GROSSO
®y Camara Municipal de Santo Ant6nio de Leverger

DESPACHO
AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Levantamentos necessarios com Urgéncia, além de dotag:ao
-~ Orgamentaria e Parecer Juridico. sy

S'an;to Antonio de Leverger, 18 de Outubro de 2024

: ' ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUACAO ATE 18/10/2024 Pégina 1
Entid. ClLoc Func/Prog Catgo Especificagéo Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagao
Ficha FR. CA. Descrigdo C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Agao Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 2001 0000 MANUTENGAO DA CAMARA d
012 3.3.90.39.000UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC/522.447.00 459.647 45 0,00 982.094,45
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 906.373.40 75.721,05
_______________________________________________________________________________ O e 1872105
. TOTAL ORGAMENTARIO §22.447,00 459.647 45 0,00 982.094 45
75.721,05
75.721,05
TOTAL GERAL 522.447,00 459,647 45 0,00 982.094,45
906.373,40 75.721,05
0,00 75.721,05



EoB

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 066/2024
Referéncia: Processo administrativo n° 037/2024 — Contratagdo de Empresa especializada em

Prestagdo de Servigos de Manutengdo elétrica predial, visindo atender as necessidades do

Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratacio de Empresa especializada em Prestagdo de Servigos de Manutengéo

elétrica predial, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de Empresa especializada em Prestacio
de Servigos de Manutencdo elétrica predial, visando atender as necessidades do Poder

Legislativo Municipal.

Em 14/10/2024 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de Empresa especializada em Prestagdo de Servigos de Manutencio elétrica

predial, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposi¢do de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagdo,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, 11,
da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n® 029/2022 da’Prefeitura de Santo Antonio de
Leverger/MT, bem como pela resolugdo legislativa n° 03 de 1° de Julho de 2022, explanando
que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigoes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessérios para a regularidade da contratagdo.

Paldcio Augusto Leverger - Av, Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2129-8738

E-mail; camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Apos a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for

constatada disponibilidade no orgamento para aquisi¢io de tais servigos, ante a necessidade
demonstrada, o presente procedimento poderd se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatério necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagdo do

processo administrativo nos termos legais.
Conclusao

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, o mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica nio tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou nio pelos membros desta Casa.

ntgnio de Leverger/MT, 18 de outubro de 2024.

/

Dr. Roosevelt

oisio Leal de Queiréz Junior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

EDITA
FUNDAME

12024
14.133/2021

| = PROCESSO N° 037/2024 — CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger - sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantonioievergercamara@gmail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n°® 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizarda Chamada Publica para Dispensa de Licitagdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art n° 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigdes, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir:

[ DATAE HORA LIMITE PARA APRESENTACAO [ DIA : 21/10/2024, AS 12.00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

LENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmaii.com

PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1 1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitacgdo CONTRATAGAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE

ELETRICIDADE; PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO CAMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DO LEVERGER, conforme condigbes constantes no anexo V - Termo de

Referéncia do Edital.

1.2 Compéem este Edital, além-condi¢cées especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Precos;

122 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administracao Publica:
1.2.3 ANEXO Ill - o enquadramento na condigao de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 2006, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitagéo das regras e das condi¢bes gerais da
contratacao, constantes do procedimento: 5

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;
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1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber: e

1.2.7 ANEXO VII = Termo de referéncia.

2. DOTACAO ORCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisic&o ocorrera a conta de recursos proprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orcamento relativo ao exercicio de 2024.

3. ESPECIFICAGAO E VALOR ESTIMADO J

3.1 O valor global estimado para a presente contratagéo € de e R$ 16.566,66 (Dezesseis Mil
Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos), resultante de pesquisa de
mercado efetuada pela Administragdo, que sera considerado valor maximo admissivel para a
contratacao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTACAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicagédo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO, sendo Que as propostas de precos e documentos de habilitagao, deverao ser
encaminhados para o endereco eletrénico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 03772024,
4.2 Limite para apresentacdo da Proposta de Pregos: 21/10/2024 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAQ

5.1 Poder&o participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertencam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 N&o poderao participar desta Dispensa de Licitagdo os interessados:

a) Proibidos de participar de licitagbes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislacao vigente.

b) Que néo atendam as condi¢Ges deste Edital e Termo de Referéncia;

c) Estrangeiros que nao tenham representacao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citagao e responder administrativa ou judicialmente:

d) Que se enquadrem nas vedagbes previstas no artigo 14° da Lei Federal n° 14.133/21;

e) Organizagbes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condigéo
(Acordéo n°746/2014 - TCU Plenario):
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f) Estejam cumprindo penalidade de suspensado temporaria imposta pela Administragcao
Publica Municipal, ou, ainda. penalidade imposta por qualquer 6rgdo da Administracao
Publica, nas hipoteses previstas nos incisos Il e IV do art. 156 da Lei n® 14.133/21.

6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de pregos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de precos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagdes contidas neste Edital, assinada na dltima folha e rubricada nas demais
pelo seu fitular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razéo Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Precos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, sé
reajustaveis na forma da lei, com valores EXpressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o preco em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo: i

¢) Prazo de validade de proposta nao inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacéo, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior,

6.3 A proposta de precos apresentada devera incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execugio do objeto desta Dispensa de Licitacéo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuigées sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificagbes do objeto, nao
cabendo quaisquer reivindicagées devidas a erros nessa avaliagao, para efeito de solicitar
revisao de precos.

6.4 Para a correta elaboragéo da proposta de precos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condigbes nele contidas.

6.5 A proposta de precos que néo estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificagio: -

6.6 Os precos ofertados nao poderéo exceder o valo médio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO J
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7.1 Os documentos necessarios a habilitacdo deverdo estar com prazo vigente, a excegéo
daqueles que por sua natureza nao contenham validade.
7.2 Para habilitagdo desta Dispensa de Licitagdo sera exigida a seguinte documentagao:

7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condicdo de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber:

c) Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual:

d) Certiddo Conjunta Negativa de Debitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuicdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n®
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo.Antonio do Leverger;

h) Declaragéo de que nzo permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicéo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

I) Declaragao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administracao
Publica;

J) Declarag@o de pleno conhecimento e aceitacéo das regras e das condigbes gerais da
contratacao, constantes do procedimento:

) Declaragédo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n°® 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagao Econdémico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia, recuperacao judicial ou extrajudicial ou execugao
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagdo de Qualificagdo Técnica
a) Comprovagdo de aptidao mediante apresentacdo de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente a execucao o

objeto da pretensa contratacao.
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7.2.5 Documentacgio Complementar de Habilitagao

a) Declaragéo de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO IV, .

b) Declaragédo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO |II:

8. DISPOSICOES GERAIS

8.1 A EMPRESA néo podera alegar como justificativa para se eximir das obrigac¢tes
assumidas, o desconhecimento das condicbes para participagdo desta Dispensa de
Licitacao,

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Cémara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocacéo,

8.4 A anulagéo do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizacéo.

8.5 Apos a fase de classificagéo da proposta, nao cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de precos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econémica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA., quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentacdo de Proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitagéo
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigbes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informagdes nele
contidas implicara a imediata desclassificacdo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescisdo do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangbes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que s6 se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente

disposto em contrario.
ut bbér{\de 2024,
Lo ’ \ *

' [
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
Presidente
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PRECO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDEREGO |
TELEFONE ] | E-MAIL |
NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL.

@JETO T

| MARCA/ | UF | QTDE +  PRECO (R$)

Feclaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital & seus."
anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N." 367 - CEP: 78180-000 Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO Il - DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que ndo
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao
émpregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condicdo de aprendiz ( ).
Observacdo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO III - DECLARAGAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatérios que cumpre as exigéncias de reserva de

cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atencgdo ao art. 92,

inciso XVI| da Lei n® 14.133/2021.

Local/Data

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.* 367 - CEP: 781 80-000 ~ Fone {Fax) - 065 2193-8738
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ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO IV - DECLARAGAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatorios que nao incursa nos impedimentos para
disputa de licitagao ou execucao do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°®
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193 -8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

Fis.

0
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ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA VOLTADA
ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE ELETRICIDADE; PARA ATENDER
A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

Prestacéo de Servico de Manutencéo na Parte Elétrica, para atender a Camara Municipal de
Santo Antonio de Leverger — MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condicdo de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso || do art. 75 c/c Decreto Municipal n° 029/2022,
bem como a Resolugéo Legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Anténio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotacao de
precos.

Art.75 - E dispensavel a licitacao:

Il - para contratagéo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras: (vide Decreto n°® 10.922/2021 );

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinacao legal,
mormente os preceitos logicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragao Publica, no contexto dinamico, dada a evolugdo dos padrées a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que € o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicacdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos orgéos publicos, mas para que a
Administragao Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, & preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagao ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, ndo basta,
portanto a divisdo organizacional é fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.® 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragéo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranca dos atos administrativos.

3- DOS PRODUTOS

[ITEM DESCRIGAO QUANTIDADE
001 | CONTRATACAO DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA
EM PRESTACAO DE SERVICOS DE ELETRICIDADE. 1

Os servigos ser&o realizados de acordo com as especificagbes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho. :

C- No horério das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475,

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e 6nus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZACAO E DAS SANGCOES.

5-1 A fiscalizagao do objeto sera realizada por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n® 14.133/2021. Tal fiscalizagdo n&o exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por quaisquer irregularidades, ndo implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger,

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangées previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n° 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagédo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material ndo entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apés o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicdo 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condicéo fixada neste Termo de Referéncia e nao

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.
6 -DO PAGAMENTO
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6-1 O Pagamento ser4 efetuado através da apresentacao de Nota Fiscal, e apés o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTACAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATACAO

7-1 Para efetivagao da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certidGes e anexos as declaragdes abaixo:

a) Comprovante de Inscrigdo no CPF efou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condiczo de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber;

¢) Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual:

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Uni&o, abrangendo as contribuicdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragéo de que ndo permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO II.

I) Declaragéo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragdo Publica:

J) Declaragdo de pleno conhecimento e aceitacao das regras e das condigbes gerais da contratagéo,
constantes do procedimento;

) Declaragdo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras;,
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar aléem dos documentos acima citado,
também, comprovante e situacdo cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condicdes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagéo sera formalizada pela emiss&o da Nota de Empenho.
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7 =7 A eventual rescis@o do ajuste se dara nas hipotese previstas na Lei 8.666/93, ndo cabendo a
contratada direito a qualquer indenizacao.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTAGCAO ORCAMENTARIA

8- 1 O preco praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadologica, custara em média o
valor global de e R$ 16.566,66 (Dezesseis Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e
Sessenta e Seis Centavos).

8- 2 A dotagdo orcamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisicdo e compra.

9- CONSIDERACOES FINAIS

8- 1 Pelo exposto, propomos a contratagédo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
quanto a compatibilidade do preco exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,
seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificagao.

Santo Antonio de Leverger, 16 de Outubro de 2024.

Devanil e Matos Costa
Secretaria

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.” 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ELETRO NUNES

11.300.718/0001-10
RUA MARECHAL RONDON - 369 - CENTRO ~ CEP: 78.180-000

SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT

A Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger - MT

ORCAMENTO
ITEM DESCRICAO QUANTIDADE VALOR
TOTAL
1 PRESTACAO DE SERVIGCOS DE SERVIGO 15.000,00

MANUTENGAO NA REDE DE ENERGIA
ELETRICA GERAL NO PREDIO DA CAMARA
MUNICIPAL INCLUINDO LUMINARIAS
SISTEMA DE CLIMATIZAGAO E QUADRO DE
DISTRIBUICAO GERAL.

COLOCA CARGA DE GAS E LIMPEZA NOS
ARES-CONDICIONADOS

04 ARES-CONDICIONADOS (60.000 BTU'S)
05 ARES-CONDICIONADOS (9.000 BTU'S)
02 ARES-CONDICIONADOS (12.000 BTU'S)

OBS. PRESTAGCAO DE SERVICOS TECNICOS ACIMA DESCRIMINADOS,
SENDO QUE O SERVICO SERA REALIZADO COM MAO DE OBRA E
MATERIAL DA CONTRATADA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

Santo Antonio do Leverger — MT, 21 de outubro de 2024.

LnTui) mes g s /0

LEATRICIO NUNES DA SILVA
ELETRO NUNES
CNPJ: 11.300.718/0001-10
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL rF

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD = i DATADE ABERTURA
11.300.718/0001-10 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 23/10/2009

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LEATRICIO NUNES DA SILVA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELETRO NUNES ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
42.21-9-02 - Construgdo de estagoes e redes de distribuigio de energia elétrica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagao e manutengao elétrica

43.91-6-00 - Obras de fundagoes

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

. 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MARECHAL RONDON 369 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.180-000 CENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(65) 9993-3522

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

hehhdd

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 23/10/2009

MOTIVD DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

e derhrird s s

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 25/10/2024 as 11:19:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

| of I 25/10/2024, 10:19



Consulta Regularidade do Empregador

1 of1

‘ \oltar ” Imprimir ‘

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 11.300.718/0001-10

Razao LEATRICIO NUNES DA SILVA ME
ocial:

Endereco: RUA MARECHAL RONDON 369 / CENTRO / SANTO ANTONIO DO
LEVERGER / MT / 78180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/10/2024 a 02/11/2024

Certificagdo Nimero: 2024100422272196204430
Informacgdo obtida em 22/10/2024 11:41:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpreg...

Flg,

I

22/10/2024, 10:41



F!s.% Ei% ,
ESTADO DE MATO GROSSO -

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPD N° 0053345621

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 22/10/2024 Hora da emissdo: 10:39:44

Nome/denominagao do sujeito passivo: LEATRICIO NUNES DA SILVA-ME
CNPJ: 11.300.718/0001-10

.ERTIF ICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados, da
Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da
Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, conforme pardmetros constantes no Anexo | da
Portaria Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, até a data e hora em epigrafe, constatamos a existéncia das seguintes
pendéncias em nome do sujeito passivo acima indicado, da sua matriz ou filial, ainda que na condigdo de solidario:

OCORRENCIAS NO AMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Nao constatada irregularidade.

OCORRENCIAS NO AMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Contribuinte com débito em Divida Ativa - Certiddao de Divida Ativa n® 2024494586
?ontribuinte com débito em Divida Ativa - Certiddo de Divida Ativa n® 2023136479

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br

Certiddo valida at¢ 20/12/2024, ressalvada emissdo de nova Certidao, na hipétese de regularizagio da pendéncia.

Numero de Autenticagio: TAAA9UB2T2BLB2U7
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PODEER JUDICIARIC

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEATRICIO NUNES DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.300.718/0001-10

Certidao n®: 73034115/2024

Expedicao: 22/10/2024, as 11:42:17

Validade: 20/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gque LEATRICIO NUNES DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.300.718/0001-10, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ELETRO NUNES
11.300.718/0001-10
RUA MARECHAL RONDON - 369 - CENTRO - CEP: 78.180-000

SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES
PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagoes

A Empresa ELETRO NUNES, inscrita no CNPJ n? 11.300.718/0001-10, por intermédio
de seu representante legal, o Sr. LEATRICIO NUNES DA SILVA, portador da Carteira de
Identidade n2 1.068.093-4 e do CPF n? 782.344.681-20, DECLARA, sob as sancdes
administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que assumo inteira responsabilidade

pelas informagGes prestadas e autenticidade das copias dos Documentos entregues.

Santo Antonio do Leverger — MT, 21 de outubro de 2024.

ﬁé“t@ s A 744

LEATRICIO NUNES DA SILVA
ELETRO NUNES
CNPJ: 11.300.718/0001-10




ELETRO NUNES
11.300.718/0001-10
RUA MARECHAL RONDON - 369 — CENTRO - CEP: 78.180-000

SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT

DECLARAGCAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBIJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitacoes

Modalidade Licitagdo (Dispensa licitagdo)

A Empresa ELETRO NUNES, CNPJ: 11.300.718/0001-10, sediada no endereco R
ASSENTAMENTO NOSSA SENHORA APARECIDA, n.2 211, Bairro NOSSA SENHORA
APARECIDA, Santo Antonio de Leverger - MT, através de seu representante legal
LEATRICIO NUNES DA SILVA, portador da Carteira de Identidade n® 1.068.093-4 e do
CPF n® 782.344.681-20, Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento
do objeto licitado e concorda com todas as exigéncias contidas no edital e anexos.

Por ser expressao de verdade, firmamos a presente.

Santo Antonio do Leverger - MT, em 21 de outubro de 2024.

,447/42’/'(%0 ne<y AU &//4

LEATRICIO NUNES DA SILVA
ELETRO NUNES
CNPJ: 11.300.718/0001-10




OAS
ELETRO NUNES di

11.300.718/0001-10
RUA MARECHAL RONDON - 369 - CENTRO - CEP: 78.180-000

SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitacdes

A Empresa ELETRO NUNES, inscrita no CNPJ: 11.300.718/0001-10, por intermédio de
seu representante legal, o Sr. LEATRICIO NUNES DA SILVA, portador da Carteira de
Identidade n? 1.068.093-4 e do CPF n? 782.344.681-20, DECLARA, sob as sangdes
administrativas cabiveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, ¢é

considerada:

(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n® 123,
de 14/12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3° da Lei
Complementar n° 123, de 14/12/2006.

Declara ainda que a empresa esta excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do

artigo 3° da Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006.

Santo Antonio do Leverger — MT, 21 de outubro de 2024.

Jéﬂéww W4s 44 J) 4 Aﬁ

LEATRICIO NUNES DA SILVA
ELETRO NUNES
CNPJ: 11.300.718/0001-10




JAH REPRESENTACOES

(PJ: 45588264000146

JEREGO: AV FERNANDO CORREA DA COSTA - DE 1972 A 2944 - LADO P. 29 N°.01.
2RO: JARDIM PETROPOLIS

' 78.070-000

EFONE: (65) 8472-5680/ 9816-8017

ARA: CAMARA MUNICIPAL — SETOR COMPRAS

NTO

Cuiaba: 21/10/2024

DESCRICAO DOS ITENS

TIPO

VALOR
UNITARIO

VALOR TOTAL

PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO
NA REDE DE ENERGIA ELETRICA GERAL NO
PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL INCLUINDO
LUMINARIAS SISTEMA DE CLIMATIZACAO E
QUADRO DE DISTRIBUICAO GERAL.

COLOCA CARGA DE GAS E LIMPEZA NOS ARES-
CONDICIONADOS

04 ARES-CONDICIONADOS

(60.000 BTU'S)

05 ARES-CONDICIONADOS

(9.000 BTU'S)

02 ARES-CONDICIONADOS

(12.000 BTU'S)

SERVICO

R$ 17.500,00

R$ 17.500,00

OS BANCARIO:
: 0260 Nu Pagamentos S.A

: 0001

:23944687-7

AZO VALIDADE 30 DIAS




J&A GNPJ:32.717.189/0001-24 Insc. Estadual: 13.754.1490
EMPREENDEDOR E-mail:jjcessel@hotmail com Fone (65)9.9246-0890

Para: Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger MT - Ao Setor compras Leverger, 21 Out 2024

PROPOSTA

IPRESTAGAO DE SERVICOS DE MANUTENGAO NA REDE DE
ENERGIA ELETRICA GERAL DO PREDIO CAMARA MUNICIPAL
INCLUINDO LUMINARIAS SISTEMA DE CLIMATIZAGAO E QUADRO
DE DISTRIBUIGAO.

[CARGA DE GAS E LIMPEZA NOS ARES-CONDICIONADOS

1 |04 ARES-CONDICIONADOS Unid. | sevigo |RS  17.20000 | RS 17.200,00
(60.000 BTU'S)

05 ARES-CONDICIONADOS
(9.000 BTU'S)

02 ARES-CONDICIONADOS
(12.000 BTU'S)

Total : RS  17.200,00

Dados Bancario: BANCO 341 ITAU UNIBANCO S.A AG: 6545 CC: 00429-0

Pagamento: A Vista
Validade Proposta: 30 Dias

5
do &nng_m: NE G
TIardim batorid

Lsawrolihpenato evincin - m1 ]

CNPJ n2 32.717.189.0001-24, Rua B Candido Mariano, n2 06, Bairro: Jardim Estoril CEP: 78180-000 na cidade de Santo Antonio de Leverger/MT




¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
¥/ AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Resultado da Cotagao

Numero da Cotagédo: 00037/24 Data: 14/10/2024 Abertura: 14/10/2024 Encerramento: 21/10/2024

Item Codigo Descrigao Qtd. Valor Médio  Valor Total Médio

1 002.007.001 SERVICO DE MANUTENGCAO NA REDE ELETRICA 1 15.000,00 15.000,00
TOTAL 1 15.000,00 15.000,00



1§:
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER E:
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13
Nota de Autorizagio da Despesa

Numero da Cotagdo: 00037/24 Data: 14/10/2024 Registro de Pregos = Nio

Objeto: PRESTAGAO DE SERVICOS DE MANUTENGAO NA PARTE ELETRICA E APARELHOS DE AR CONDICIONADO

Ficha: - 12 e

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAQ DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.43 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

Iter;l Cd-digo - EJ;scri;;a-o ----------- Qtd. Valor Médio Total Médio

Centro Custo~ SECRETARIAEXECUTIVA 7777777777 mmmm oo

1 002.007.001 SERVICO DE MANUTENGAO NA REDE ELETRICA 1 15.000,00 15,000,00
Total Ficha 12 15.000,00
TOTAL GERAL 15.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Pagina 1
Pedido de Empenho
:;;d?dz==:===D:a?a=gr?}é=s;§=0-‘:‘::N:uts:o?ic:it:a;;0=:Z===E;s=ngs=a.:‘e=|===:===::====::==‘—‘====:==‘-.‘:===:l=====D=ig=it.-a;0=r===z=======:
00032/24 14/10/2024 00037/24 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA Gracieli Pereira Alve
Poder " BODER LEGISLATIVO T T
Orgao CAMARA MUNICIPAL
Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento
Centro de Custo SECRETARIA EXECUTIVA
CRiche 427 T Naler IBOO0 T e
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.43.00 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA
Ofgervagdo oo

P ¢&o de servigos em manutengio elétrica é um conjunto de inspegdes programadas para identificar e corrigir desgastes e pontos
de falha em formagéo, evitando problemas como acidentes elétricos, apagdes, mau-funcionamento de equipamentos industriais e a pe
rda de eficiéncia na instalagéo elétrica.

E também a ferramenta que permite gerir gastos e reduzir custos operacionais, monitorando o desempenho em todo o ciclo de vida de
magquinas e instalacdes elétricas.

A finalidade essencial do investimento em um protocolo de manutengao elétrical € manter o bom funcionamento da instalagdo para gar
antir que a corporagéo possa operar com seguranca, confiabilidade e continuidade ininterrupta.

Assim, as operacgfes se tornam mais tranquilas, sem que os gestores necessitem enfrentar crises e dores de cabega para providenciar
reparos emergenciais, resolver acidentes elétricos ou solucionar paradas subitas na linha de producao.

Fornecedor LEATRICIO NUNES DA SILVA - EPP COD: 538
Endereco: RUA DAS PRIMAVERAS, BAIRRO ALTO D/ N°: CNPJ: 11.300.718/0001-10
Nova Mutum
I s e Unid  Quant S Unit Centrode Custo " "TTTT7" Valor
002.007.001  SERVICO DE MANUTENGAO NA REDE ELf " SERV 1 15.000,00 SECRETARIA EXEGUTIVA "~~~ """~-
Obs.:
_—u;—-——-._-_—_=_—..:_—-_=—»_=_—..==—_==--.===_===_'_’===_'_’==-...:==-..::—q._==—..==—-.._==—..==—.__=-r=o;a];;;iag=
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24/10/2024

i Venci
Ficha 12 Data 18/10/ 2024 Requl
o Doc
Licitagao DlSPENSA N » .
-10
Fornecedor LEATRlCIO NUNES DA SILVA - EPP | 300.71 8/0001 78450-000
Enderego RUA DAS PRIMAVERAS. BAIRRO ALTO DA COLIN
i rvigo
Racursomplicaqiu Material/Servic — —
a Vinculados de Impostos Valor empenhadq refe:re_ni.e a pres'.at;ac Je ;e o e Lpision
5O Rasaws ° narede de energia elétnca geral no P! io da cAmar s pa "
1 Recursosdo Exercicio Corrente limpeza de ar condicionado, rqangtepqéo de luminarias, SIS ema
climatizagao & do quadro de distribuicao geral.

1  Recursos Livres (N&o Vinculados)

001 Ordinario
1 Recursos Proprios

do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL
01 MANUTENQAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
3.3.90.39.17 MANUTENGAO DA CAMARA
01.031.0001 .2001.0000
Dotagéo Inicial Empenhado até Data valor Empenhado Saldo Atual
982.094,45 930.873,40 45.000,00 36.221,05

45.000,00 quinze mil reais

Autorizado >z 04\ Contabilizado
A woms (h2in2g i ligs

18/10/2024
ROMULO '?JEIROZ DAS NEVES "
DIE
S |EGO FILIPE SOUZA DE SA
CONTADOR - CRC: 0171 16/MT
DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FO
, FOI DEVIDA
CESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAEE;E[;TO.
Data  18/10/2024
Ordem de Pagamento
Data 22/10/2024
Despesa Paga. 22/10/2024
Banco C
onta Chegque Valor15.000,00
Banco
Conta Cheque Valor:
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho
£
Nome:

CGCICPF:
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NOTA DE LIQUIDAGAO

 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01619854/0001-13 231 11
; £
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FicHA, 12 DATA 21/10/2024 REQUISICAD N
LciTagAo: DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO: 21/10/2024
NOME LEATRICIO NUNES DA SILVA - EFP 11.300.718/0001-10 cobico: 538
ENDERECO:  RUA DAS PRIMAVERAS, BAIRRO ALTO DA COLIN Nova Mutum
FONTE DE RECURSO DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N&o Vinculados) Valor empenhado referente a prestagio de servicos de PR
1 Recursos do Exercicio Corrente manutencao na rede de energia elétrica geral no prédio da Liquido
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos cAmara municipa: limpeza de ar condicionado, manutencao 14.533,60
) de luminarias, sistema de climatizago e do quadro de
001 Crdinarnio distribui(;.éo geral DBSCOHtO
001 Recursos Propnos do Municipio - 466 40
1
OR SOMA 15.000,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.17 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$

I 1 i LE R B R R E R RS AR R R A R R A R S A R R R RS R RS R R R R RN RN RN
quinze mil reais

*

DESCONTOS

9002 9999.80.0.0.02.00 43118- ISSON

466 40

LIQUIDAGAD AUTORIZADA EM

21/10/2024

TOTAL DE DESCONTOS

466,40

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
EMITIDO EM DRDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE %
DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA

./ DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

NOME

CNPJ/CPF




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01.618.854/0001-13 Exercicio: 2024

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 22
ORDEM DE PAGAMENTO 00576
DATA: 22/10/2024 VENCTO0:21/10/2024 PAGTO: 22/10/2024

Credor..: LEATRICIO NUNES DA SILVA - EPP CNPJ: 11.300.718/0001-10 Cod: 538
Endereco: RUA DAS PRIMAVERAS, BAIRRO ALTO
Cidade..: Nova Mutum CEP: 78450-000

Discriminagéo. . :

Valor empenhado referente & prestacdo de servicos de manutencdo na rede de e
nergia elétrica geral no prédio da cAmara municipa: limpeza de ar condiciona
do, manutencdo de lumindrias, sistema de climatizacdo e do quadro de distrib

T — = :
R ey q@u N Tt
.

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 15.000,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LIQUIDO

i i afis sl MRGETEITNS L
R$ 15.000,00 RS 0,00 RS 466,40 RS 14.533,60

Despesa Liquida: . . . . . . . RS 14.533;60
ORDEM DE PAGAMENTO i
/ AA N,
PAGUE-SE __ /_/__ ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
PRESIDENT
|

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | Valor RS

i P2 ORI L e
e fl --;'-___.i‘ L e M e T S

R$ 14.533,

Despesa paga em 22/10/2024 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRD

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

/ / Nome :

i Ass: CGC/CPF:




Fls.
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. ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
DESPACHO 032/2024
Referéncia: Processo administrativo n° 037/2024 — Contratagdo de Empresa especializada em
Prestagdo de Servigos de Manutengdo elétrica predial, visando atender as necessidades do

Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que 0o mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizagdo.

Santo Antonio de Leverger/MT, 21 de outubro de 2024.

Roosevelt Aloisio Leal de/Queiréz Junior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av, Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



@

AUTORIZAGCAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 21 de Outubro de 2024

I. Setor de Compras.

Para: Rémulo Queiroz das Neves.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade
com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N° 037/2024 em epigrafe.
Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo
apresentado. |

-

Atenciosamente,

’ﬂ,uj«

Rémulo (;.l){eiroz das Neves

Presidente da Camara

65 2193-8738 - Email: santoanton_iolevergercémara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, 245, CENTRO
Telefones: (65) 3341-1346
CNPJ; 03.507.555/0001-12

Nimero da Nota Fiscal de Serv h-|
Série Eletrénica

192

Dados do Prestador

LEATRICIO NUNES DA SILVA - ME

NUmero do RPS

CPF/CNP):  11.300.718/0001-10 Inscrigio Munidpal: 703 Inscrigio Estadual: 0
End.: RUA MARECHAL RONDON, N2 369, CENTRO Complemento:
Cidade: SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT Telefone: Email:eletro_lvg@hotmail.com
Identificacdo da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operacdo Data e Hora de Emissdo da NFS-e Codigo de Autenticidade
EXIGIVEL 21/10/2024 12:26 PQQBE27V79

Data de Emissdo da Nota Fiscal

Série da Nota Fiscal

Dados do Tomador de Servico .

01.619.854/0001-13 0 3707 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERG
Enderego Nimero Complemento Bairro

AV AV. SANTO ANTONIO 367 CENTRO

CEP Cidade ~ UF Telefone Email

78.180-000 SANTO ANTONIO DO LEV| mT cam.leverger@uol.com.br

Desotiio d St

RESTAGAO DE SERVIGOS DE MANUTENCAO NA REDE DE ENERGIA ELETRICA GERAL ND
ISTRIBUICAD GERAL.

COLOCA CARGA DE GAS E LIMPEZA NOS ARES-CONDICIONADOS

(4 ARES-CONDICIONADOS (50.000 BTU'S)

05 ARES-CONDICIONADOS (9,000 BTU'S)

02 ARES-CONDICIONADOS (12,000 BTU'S)

PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL INCLUINDO LUMINARIAS SISTEMA DE CLIMATIZACRO E QUADI’

CAMARA MU
ANTONIO DO LEVERGER

Atesto-para os devidos fins
o méaterial e/ou servigo prestado.

15,000,00

[ Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSON

Atividade do Municipio Aliquota Ttem 116/2003 CNAE
17,05 - Fornecimento de mio-de-obra, mesmo em carater tempaordrio, Inclusive de empregados ou trabalhadores, avulses ou tempordrios,
contratados pelo prestador de servigo, 3‘ 00 17 0000_0!(00
Valor Total dos Servicos RS 15.000,00
Base de Calculo R$ 15.000,00
. Desconto Incondicionado RS 0,0

Desconto Condicionado R$ 0,00
Dedugbes (Material) RS 0,00
Dedugtes Base de Cilculo R$ 0,00
ISSQN Devido R$ 450,00
ISSQN Retido NAO
Retencbes na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CsLL Outras Retengbes  |ISSQN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor liquido da Nota Fiscal 15.000,00
InformagGes Complementares
- Enquad Iss Mensal (Responsabilidade do Prestador de Servios) - Vencimento da 155; 11/11/2024

Gerado Por: Impresso Por:
Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagio Data e Hora de Emissao da NFS-e Codigo de Autenticidade Numero da Nota Fiscal de Servico
EXIGIVEL 21/10/2024 PQQBE27V79 Serie Eletrbnica
Recebilemos) de LEATRICIO NUNES DA SILVA - ME 11 300.718/0001-10, Todos ofs) servigo|s) relacionados nesta Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica
Aautenticidade deste documanto poderd ser reafizada pelo enderego hitps://pp v brftibutariod sncantonviodalevergarn/ponal validacao nfse?21 1863
/o
Data Nome e Numero do CPF do Tomador




